

Ostroróg, dnia 03.01.2014 r.

RG.271.7.2013

Do wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SIWZ

WYJAŚNIENIE DO TREŚCI SIWZ I OGŁOSZENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w mieście i gminie Ostroróg”.

Zamawiający działając na mocy art. 38 ust.1 i 1a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnienia na zadane pytania dotyczące niniejszego postępowania:

Pytanie 1

„Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002,
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002,"

Odpowiedź:

„Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacją projektową, zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami i polskimi normami przenoszącymi normy europejskie lub norm innych państw członkowskich EOG”

Pytanie 2

„W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1. ”

Odpowiedź:

„Wykonawca wraz ze zgłoszeniem robót budowlanych do odbioru końcowego prześle Zamawiającemu m.in. dokumenty (atesty, certyfikaty) potwierdzające, że wbudowane wyroby budowlane są zgodne z art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 156 poz. 1118 z ze zm.). W związku z powyższym Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy ww. dokumentów potwierdzających zgodność z Polską Normą (z zastrzeżeniem art. 30 ust. 1 ustawy) – nie może ich zastąpić oświadczenie Wykonawcy.”

BURMISTRZ
inż. Roman Napierała